
COMUNE DI ANGOLO TERME

Provincia di Brescia

.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE  N.  218
Data di Registrazione 14/11/2024

Oggetto : COMPARTECIPAZIONE SPESE NECESSARIE AL FUNZIONAMENTO DEL 
DISTRETTO CULTURALE DI VALLE CAMONICA - QUOTA ANNO 2024

IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7, in data 11.03.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026;

RICHIAMATO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 25/09/2020 ad oggetto 
“Approvazione schema di protocollo d’intesa per la gestione del distretto culturale di Valle 
Camonica – 2020-2022 e definizione impegni conseguenti”;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 96 del 09.11.2024, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Rinnovo del protocollo d'intesa per la gestione del distretto 
culturale di Valle Camonica per l'anno 2024 e definizione impegni conseguenti”;

RITENUTO di dover impegnare la quota di compartecipazione economica per l’anno 2024 di € 
1,50 per abitante residente al 31.12.2022 (abitanti n. 2.305), così come previsto al punto 2) della 
delibera di Giunta comunale n. 96/2024;

RITENUTO necessario assumere il relativo impegno di spesa di euro 3.457,50;

VISTO il Vigente Regolamento di contabilità del Comune;

DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione per quindici giorni 
consecutivi;

D E T E R M I N A

1. DI ASSUMERE apposito impegno di spesa per la quota di compartecipazione alla gestione del 
Distretto Culturale di Valle Camonica per l’annualità 2024, per un importo complessivo di euro 
3.457,50;



COMUNE DI ANGOLO TERME

Provincia di Brescia

.

2. DI IMPUTARE la somma impegnata, pari a euro 3.457,50, al capitolo 1479 del bilancio di 
previsione 2024/2026 – esercizio 2024, avente la seguente classificazione di bilancio:

Capitolo Missione Programma Titolo Macroaggregato

1479 05 02 1 04

3. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Responsabile del Servizio 
Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura di cui all'art. 183 
comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000;

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio del Comune di 
Angolo Terme per quindici giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
  Dott. Domenico Rescigno

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate)

  

      
  


